國立成功大學體育室九十七學年第二次室務會議記錄
時 間： 九十七年十月廿七（星期一） 上午十一時

地 點： 光復校區雲平大樓4樓會議室

討論提案：
第一案

案  由：針對為「降低體育課班級人數以提高體育教學品質」所提出本室因應之策略一：訂定「國立成功大學系運動代表隊體育課修課施行細則」（如附件），提出重新討論。
說  明：

一、經九十七年第一次室務會議討論後決議，因該策略涉及與影響範圍過大，暫緩實施。擬請送回課務委員會妥善評估與討論（如附件）。
二、針對此提案，九十七學年第一次教務會議決議：體育室應將建立體育課程抵免機制列為優先之解決方案（如附件）。

三、經97學年第二次課程委員會決議，擬訂「國立成功大學系運動代表隊體育課修課施行細則」。

決  議：
一、試辦特定項目，如桌球、網球等。如籃球等各系參與人數較多的項目，先行實施。

二、先試開一班，由涂主任開授。

第二案

案   由：訂定大一下學期健康體適能課程3000公尺跑走之測驗通過標準，提請討論。

說   明：
         一、經九十七年第一次室務會議討論後決議，擬建請課程委員會檢討該測驗之通過標準，建議以得分比例方式紀錄成績，以利後續作業。
         二、經97學年第二次課程委員會決議，給分比例至少20%，分數標準與校園路跑可否抵免，由授課老師自行決定。
決   議：

一、暫定男生20分內，女生25分內為及格，往後將依歷年所測成績訂定給分常模。
二、3000公尺跑走給分比例佔20%，其餘80%由老師自行分配(可包含環校路跑)。
第三案

案   由：本室洪甄憶副教授，擬於下學期增開「瑜珈」體育課程，提請討論。

說   明：經97學年第二次課程委員會決議，同意洪老師開設「瑜珈」體育課程。但附帶決議，往後開設新課程教師須具備專業證照，或參加相關研習之證明。

決   議：通過洪老師開設瑜珈課程。
第四案

案   由：運動場地經費調整，提請討論。
說   明：
一、為因應以下因素，擬自97學年第二學期開始調整收費標準：

（一）工讀生鐘點薪資一年前調升，由76元/小時調高至95元/小時。

（二）各場地師生活動需求增加，開放時間須延長，勢必增加工讀費用。

（三）各場地多已重新裝潢修整，器材也多有更新，運動環境品質提升，相對器材維修費用也跟著提升。
二、原運動場地收費標準如下表：
	場     地

（項目）
	燈  光  費（校內）
	辦證費
	健康運動卡

	06:00~18:00
	18:00~21:00

	光

復

校

區
	籃球（3）、排球（5）
	白天不用繳納燈光費
	1小時100元×2小時＝200元
	無
	無

	籃球（2）、排球（2）(地停上方)
	白天不用繳納燈光費

	無
	無

	足球場（2）
	白天不用繳納燈光費
	一個場地一晚200元
	無
	無

	操場（1）
	白天不用繳納燈光費
	一個場地一晚200元
	無
	無

	自

強

校

區
	籃球（6）、排球（4）
	白天不用繳納燈光費
	1小時100元×2小時＝200元
	無
	無

	棒球場（1）
	白天不用繳納燈光費
	無夜間燈光設備
	無
	無

	壘球場（1）
	白天不用繳納燈光費
	無夜間燈光設備
	無
	無

	橄欖球場（1）
	白天不用繳納燈光費
	無夜間燈光設備
	無
	無

	敬業網球場
	草地（4）、
硬地（4）
	白天不用繳納燈光費
	學生200元、

教職員工300元、

眷屬300元
	學生200元、

教職員工300元、

眷屬400元

	游泳池
	大池（50×23）
小池（25×13）

	學生350元、

教職員工650元、

眷屬850元
校友3000元
	學生20元、

教職員工30元、

眷屬40元

	健康休閒中心
	勝八地下室

	學生1000元、

教職員工1500元、

眷屬1500元
	學生20元、

教職員工30元、

決   議：
場地費用自97學年第2學期開始調整如下：
一、敬業網球場辦證費：學生改為300元，教職員工400元、眷屬500元。
二、游泳池辦證費：學生改為500元、教職員工800元、眷屬1000元、校友3000元。
三、健康休閒中心辦證費：學生改為1500元、教職員工2000元、眷屬2500元。

四、各場地於97學年第2學期開始不收現金，改以健康運動卡（每張10格，學生300元，教職員500元），方便師生使用。
四、建議場地價格應該每年檢討，適度反應與適時調整。
臨時動議
第一案
案  由：建議場地委員會併入課程與活動委員會，提請討論。
決  議：
一、場地委員會併入課程與活動兩個委員會中，但需再討論更改組織架構與遴選人員方式，目前則暫以老師自行選擇與協調方式來分配。

二、另建議由老師擔任各場地負責人，一方面管理場地，另一方面負責該場地之相關事務。